') Az eredetiben is ily érthetlen. 

limpide expressatis, quod ipse magister Cristannus plebanus eiusque Suc
cessores, qui pro tempore fuerint constituti, unum Capellanum ultra Soli-
tum Capellanorum Nimierum, servare tenere et fovere debeant et sint 
astricti, qui unam Missam in Altari b. Katherine Virginis in dicta ecclesia 
beati Michaelis, fundato, singulis secundis feriis, ob defunctorum Salutem, 
Missam scilicet pro defunctis cum certis suis Capellanis post sermonem, 
populo Dei, in dicta ecclesia fieri consvetum cantando, Septimanatim quo-
que singulis diebus et perpetue infra summám Missam legendo celebrare, 
ac processioni cuiuslibet funeris exulis per dictos fratres debite sepulture 
tradendi ad Ecclesiam cum Cantu conducendo iuxta ipsorum fratrum requi-
sicionem tociens quociens opportunum fuerit, perpetuis temporibus, inter
essé debeat et teneatur, quodque prefatam vineam, aliaque donata non 
permittant Ydem magister Cristannus plebanus, eiusque successores destrui, 
uel deperdi, sed consvetis faciant laboribus instaurari, Supplicantes nobis 
humili precum cum instancia, ut dictam donacionem ratam et gratam ha-
bendo, eam et eius annexa Onera, Auctoritate nostra Ordinaria, cum pena-
riis adiectionibus dignaremur paternaliter confirmare , Nos eciam tam 
ipsius magistri Cristanni plebani, quam dictorum fratrum dicte fraternitatis 
pys et Salubribus desiderys benigne inclinati, predictam donacionem cum 
eius annexis Oneribus, ratificamus approbamus et in Dei nomine confirma-
mus, volentes eam et eius annexa, Onera robur firmitatis perpetue obtinere, 
mandamus memorato magistro Cristanno plebano et suis successoribus ple-
banis ecclesie supradicte sub divini Judicy obtestacione et malediccionis 
eterne, ut Capellanum teneant, qui missas Cantare et legére et processioni 
interessé ut dictum est debeat atque possit, Alioquin ad denunciacionem 
providorum Virorum Judicis et Juratorum Ciuium de dicta Kolostvar, aut 
fratrum dicte fraternitatis pro tempore constitutorum ipsum Magistrum 
Cristannum plebanum, vei eius quosvis Successores ad observanda premissa 
Compellemus per remedia oportuna, Venerabiles quoque in Cristo patres et 
Dni Dni dicte nostre ecclesie Transsilvaniensis Episcopi successores ut puta 
nostri, ipsos plébános ad tenenda et observanda omnia premissa ut prefer-
tur Divini Amoris ac nostre peticionis ob respectum per excommunicacionis 
sententiam et alia ecclesiastice Censure remedia corapellant acrius, et 
astringant, In quorum omnium premissorum testimonium presentes nostras 
privilegiales litteras sub sigilli nostri annularis appensione duximus robo-
randas. 

Dátum in Gyalo in domo nostra Episcopali in Festő beaté Scolastice 
Virginis et Martiris gloriose, decima videlicet die Mensis februarii, Anno a 
Nativitate Dni Millmo Quadringentesimo Octavo T). 

') A kolozsvári róm. kath. plébánia levéltárában levő eredetiből, mely hár
tyára van irya s zöld selyem zsinóron függő viasz pecséttel erősítve. [I. Fasc. 4. sz.] 

LXXXVI. 

1409. 

Zsigmond király a kolozsvári polgárokat a kilenozed- és földbérfizetéstől mentesiti. 

Commissio ppa Domini Regis. 
2) Igismundus Dei grácia Hungarie Dalmacie Croacie Rame Servie 

Gallicie Lodomerie Comanie Bulgarieque Rex Marcliio Brandenburgensis 
Sacri Romani Impery Archicamararius Bohemie et Lucemburgensis Heres 
Omnibus X-sti fidelibus presentibus pariter et futuris presencium noticiam 
habituris, Salutem in omnium saluatore. Tunc cnlmen regium sublimius 
eleuatur, tunc in alienis nacionibus eius glória dignis Laudibus diffusius 
dilatatur, quando Subditis sibi fidelibus studio sue virtutis tranquillitas et 
exemptio aliqua procuratur. Proinde ad uniuersorum tani presencium quam 
futororum noticiam harum serié uolumus peruenire. Quod nos ad Ciuitatem 
nostram Koloswar vocatam per nos alys liberis Ciuitatibus regni nostri 
annumeratam. nec non omnibus Libertatibus. priuilegys gracys exempcio-
nibus Juribus et Jurisdictionibus uniuersis quibus alie libere Ciuitates in 
regno nostro existentes utuntur. gaudent et perfruuntur. predotatam et 
graciose insignitam. cuius Ciues Hospites Habitatores et Incole sacre Corone 
Hungarie et maiestati nostre semper et ubique omni studio fidelitatis Inuiolate 
constanciam seruauerunt et tanto fidelius et í'eruencius. seruare futuris 
temporibus tenebuntur. quanto graciosius Libertates et exempcionem ali-
quam a nobis se conspicient optinere. Benigne consideracionis intuitum 
conuertentes. eisqúe de innata nobis clemencia exempciones ampliando et 
onera Solucionum submouendo. gráciám volentes facere specialem, ad hoc 
precipue vt ipsa Ciuitas nostra. tam in multitudine populi et rerum vbertate 
quam Libertatum et exempcionum ampliacione ad instar aliarum Regni 
nostri Ciuitatum Liberaruni. grata susscipiat incrementa. supradictos Ciues 
Hospites, Incolas et Habitatores Oiuitatis nostre Koloswar predicte. presen-
tes et futuros cuiuscunquc Status uel officy regiminis aut condicioiiis exi-
stant. a solucione Nőne partis winorum et terragy de ipsorum vinis et vi-
neis eorundem in quibuslibet territorys districtibus provincys et terris 
liabitis et habendis, procreandis. quibuscunque personis et locis fienda vt 
annotata Ciuitas nostra Koloswar vocata. cum alys Ciuitatibus Regni nostri 
liberis et presertim in dictis partibus nostris Transsiluaiiis existentibus , 
equali gaudeat Libertate. Regia auctoritate ex certa nostra Sciencia, Prela-
torumque et Baronum nostrorum ad hoc matúra deliberacione et diucius 
digesto accedente Consilio exemimus absoluimus et tenoré presencium 
libertamus. ac exemptos absolutos et liberatos perpetuis temporibus esse 
debere statuimus de regié plenitudine potestatis decernentes quod exemp-
cio, absolucio et libertacio huiusniodi nullis debeat a quocunque infringi 

') Az S az eredetiben hiányzik. 

temporibus uel quibuscunque dolis aut machinationibus alterari seu in du-
bium aut Irritum revocari. Sed plenam et Irrefragibilem roboris perpetui 
obtineat firmitatem. Non obstantibus quibuscunque pactis convencionibus 
contractibus promissionibus et obligacionibus emn quibusuis Locis commu-
nitatibus et vniuersitatibus ac personis, modo quocunque forsitan superinde 
factis Literis Juramento vei alia quacunque firmitate roboratis quibus omni-
bus derogare censuimus, nullamque respectu et in contrarium presencium 
habere vigoris firmitatem presencium patrocinio mediante. In cuius rei me
móriám firmitatemque perpetuam. presentes eisdem concessinius Literas 
nostras priuilegiales pendentis autentici Sigilli nostri noui dupplicis muni-
mine roboratas. Dátum per manus Reuerendi in X-sto patris Doniini Eber-
hardi Episcopi Waradiensis Aule nostre supremi Cancellary fidelis nosti'i 
dilecti. Anno Domini Millesimo Quadringentesimo Nono, Octauo Kalendas 
április [márcz. 25.] Regni autem nostri Anno vigesimo x) 

Lxxxvn. 
1409. 

Az előbbi szám alatti kiváltságról az erdó'n-túli püspök ama meghagyással értesül, hogy 
azt megtartani el ne mulassa. 

G° ppma Dom. Regis 
Sigismundus Dei grácia Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. Marchio-

que Brandenburgensis Sacri Romani Impery vicarius, generális et Regni 
Bohemie gubernátor, fideli suo deuoto, dilecto Reuerendo in X-sto Patri 
.dominó Stephano Episcopo Transsiluanensi Salutem et Gráciám. Cum nos 
Ciuitatem nostram Coluswar vocatam, duduni alys Ciuitatibus liberis Regni 
nostri aggregatam et annumeratam. ac ad instar earum, omnibus libertati-
bus gracys exempcionibus, Immmunitatibus prerogatiuis et priuilegys insi-
gnitam et decoratam a solucione Nőne et Terragy seu Tributi montis de 
eorum vinis in ipsorum vineys in territorys districtibus terris et tenutis, 
tam uestris quam aliorum quorumuis habitis et existentibus, nouissime ex 
speciali grácia et indulto expresso. vt ipsa Ciuitas nostra ac Ciues Populi 
Hospites et Incole eiusdem libertatibus. una cum alys Ciuitatibus Regni 
nostri Hungarie et parcium nostrarum Transsiluanaruni predictarum equa-
liter gaudeant ad obseruandamque debite fidelitatis constanciam, sicud [így] 
actenus [így] Ita et in futurum íbrcius animentur libertauerimus eximeri-
mus et absoluerimus, aliarum literaruin nostrarum per vigorem volentes 

') A város .levéltárában levő eredetiből, mely a király zöld ég veres selyem 
zsinóron függő kettős pecsétével van megerősítve. A pecsét teljesen ép. Erről egé
szítettem ki a RAJZOK illető tábláján közölt csonka pecsét körirata levásott részeit. 
[Faso. V. Nro 3.]